& mancipiis utriusque sexus desuper com- Vualtari. S. Airoaldi. S. Umberti. S. Boso.
manentibus & omnibus ad id jure aspi- S. Gerberti. S. Islonis. S. Adalberti. S. Ge-
cientibus : totum cum plenissima integri- deori'.

tatevolo ibi percuncta esse indultum atque

condonatum. Petimus namque ab abbati-
"" ~~

bus & praelatis hujus sanctissimi loci, ut

annis singulis fratribus inibi Christo fa-

mulantibus ob nostri memoriam refec-

tione exhibeantj post funus quoque nos- Acte de la consécration de Véglise de

Notre-Dame de Riondejario, au

diocèse de Girone^,

An
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206. LXXV

trum in die depositionis nostrae id ipsum

deposcimus adimplere. Iterum petimus, ut

annuatim ex suprascriptis rébus custodi

ecclesiae vini modii x tribuantur, unde
sacrificium cotidie Domino offeratur. Licet

namque in cessionibus poena minime sit

inserendi necessaria, nobis quoque pro fir-

mitatis studio placuit inserere, quod si nos

[Nous plaçons ici la pièce LXXV, que les Béné-

dictins avaient datée, par erreur, de l'an 85o.J

IN r

ni

nomine sanctae & individuae Tri-

tatis. Post corpoream Dei nomine
ipsi aut ullus de nostris heredibus seu quae- Jesu Christi venerabilem adscensionem &
libet uUa emissa persona quae contra banc post salutiferam apostolorum suorumque
mei juris donationem, quam sana mente in- sequacium praedicationem

,
purgato jam

tegroque fieri decrevi [consilio], venire aut mundo ab idolorum turpissima servitute,

etiam refragare praesumpserit, primo ex non parvae gentilium turbae praebentes

virtute Sancti Spiritus & nostro ministerio colla suavissimo Salvatoris jugo innumera

eum innodamus & secundum saeculi poe- per totum orbem construxere episcopia

nam auri libras V, argenti libras xx, com- atque coenobia, ubi Deo dicati clerici

ponere cogatur suaque repetitio nuUum sive monachi religiose viventes, divina

obtineat effectum. Quod si in talibus per- celebrare mysteria communis utilitatis

severaverit, iram tnnae majestatis incurrat

& cum sancto Petro judicii die ratiocina-

turus veniat, nisi ante ad confessionem &
ad emendationem venerit. Et ut cessio fir-

miorem obtineat stabilitatem, eam subter-

firmavimus & bonorum virorum subterfir-

mare rogavimus. Frotarius sanctae Bituri-

gensis ecclesiae episcopus vidit, bene legit

atque signavit. Hecfridus episcopus Picta-

vensis signavit. S. Vuillelmus Caturcensis la date. (Voir plus haut", col. 407.) [A. M.J
episcopus. Adolenus Albiensis episcopus ^ Archives de l'abbaye de la Grasse

existimantes commodum, sic per terre-

' Le texte porte iiii°.

' Ce que nous mettons entre crochets, à la fin de

cet acte, est une partie que dom Vaissete croyait, à

juste titre, interpolée. L'éditeur du cartulaire de

Beaulieu a montré qu'il faut rapporter cette pièce,

qui se rattache à la précédente, à l'an 887, que le

roi Charles, que l'on y mentionne, est Charles le

Gros, & qu'il faut corriger a««o vu imperante àim

Kd.orlff.

col. i3i.

octobre.
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mim habitaculum Deo dicatum fidelium
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cellae eidem supramemoratae Sanctae Ma-
niemdra 5piritus bancti fièrent recepta- riae cum titulis suis videlicet Sancti Jo-
culum. Proinde venerandus doninus co- hanuis & Sancti Pétri, in die ejus dedica-
mes cum omni veneratione vel reverentia tionis, décimas & primitias & oblationes
nominandus Vifredus ecclesiam quae est fidelium de villulis & villaribus, quorum
in comitatu Bisuldunense vel Ausonense, nomina sunt haec : Riodazarii, Crosaunas,
in villa Riodazari constructa habetur, cum Artigas, Bacholardario, Cuguciago, Fel-
propria voluntate episcopi domni Sonio- gars, Tamadela, Abietem , Galindono Vi-
fredi in cujus dioecesi sita dignoscitur lareto, Collo- Juvino, villare Aliano in

studuit consecrare, quo proficeret ad re- Bisuldunense territorio nostro. Sic con-
medium sui atque suorum. Peracta autem cedimus praelibatae ecclesiae cimiterium
consecratione praedictae ecclesiae paterno in circuitus ecclesiae dex[tros] XXX. Nam
affectu locumque semper in honore per- & domnus cornes Vifredus nostro assensu
maneret & Deo ibi servientibus quae ne- donat eidem ecclesiae ecclesiam Sanctae
cessaria forent subministrare largissime Margaritae cum decimis & primitiis de
posset, praesente coetu episcoporum, ab- villulis & villaribus ad ipsam ecclesiam

batum, canonicorum, ceterorum fidelium pertinentibus, cum terminis & ajacentiis

suorum qui praesentes aderant solercia suis. Et ego supramemoratus comes dono
ingenii & consilio cunctorum , firmissimo eidem ecclesiae supramemoratae in valle

sancivit decreto, quatenus praefatum coe- Riodazari, juxta ipsam ecclesiam domos
nobium sanctae Mariae virginis cum titu- meos, cum terras & vineas, cum & in

lis suis incontaminato statu semper jugi Collo-Juvino terras & vineas quos in do-
libertate vigeret & quidquid jam adqui- minium teneo cum terminis & ajacentiis

sierat vel in reliquum adquirere posset suis. Et habet afrontationes haec omnia
libère possideret, sicut sequens libellus suprascripta de Oriente in Frarago, de
déclarât. Meridie in terminis de ipsos Balbos per
Sub Dei nutu, haec membrana con- ipsa média Serra, & sic pervadit per ipsa

cessionis seu confirmationis quem fecit Serra usque in Gurgonigro, & i'njungit ad
Soniofredus Gerundensis sedis episcopus Aquabella usque supercilio montis, & per-

cum universo coetu archidiaconorum , ca- vadit in Collo-frigido per ipsa Serra usque
nonicorum seu aliorum clericorum in in colla de Cannas, & pergit ad ipsa Sen-
eadem sede Sanctae virginis Mariae Deo tigosa, & de Circi vero parte vadit per ipso

agonizantium. Domno itaque Vifredo co- medio rio quae dicunt Biauna. Modo vero

mite atque marchione jubente atque pre- excellentissimi & reverentissimi viri domni
cante, ui ecclesiae suae quae constructa Vifredi marchionis, confirmo ego Sonio-

esse dignoscitur in valle Riodazari, ut eam fredus episcopus cum voluntate omnium
consecraremus , & nos itaque inter nos clericorum nostrae sedis Gerundae & sta-

concordantes, quia humana fragilitas ma- tuimus ut ab hodierno die, id est a dedi-

gis potest dilabi in inferiora quam ascen- catione Sanctae virginis Mariae, qui est

dere ad suprema & potius delectare ter- sita in valle Riodazari, & deincebs ipsas

rena quam amare coelestia, & sine peccati décimas & primitias cum oblationibus fide-

contagione nemo possit in hoc aevo mor- lium de villulis & villaribus suprascriptis

tali vivere, & sciamus quia judex justus cum ecclesiam Sanctae Margaritae suisque

venturus sit in die examinationis reddere ministris, sicut superius scriptum est, ab

unicuique secundum opéra sua suppli- omni integritate, assensu bonorum om-
cium iniquis, vitam aeternam justisj ob nium clericorum seu laicorum qui ibi ade-

hoc ego Soniofredus episcopus, Gisca- rant, omni tempore inconvulsa perma-
fredus, Adalardus archipresbyteri, Persi- néant j sub ea tamen definitione ut per

uetus, Argibadus, Durandus, Rodegarius singulos annos sacerdotes & ministri qui

sacerdotes atque canonicorum seu cleri- in eadem ecclesia ministraturi erunt nobis

corum coetus, valde expavescentes, con- quoque successorumque nostrorum non
sideravimus in anime nostro concedere aliud solvant, nisi veniant ad concilia &
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chrismale ministerium secundum institiita ad monasterium construendum in honore
canonum, & cum episcopus confirniatio- sancti Petri urbis Romae, &c. Facta ces-

nem exercera voluerit, obedientiani gra- sione ista m idus februarii, anno trige-

tissime exibere procurent. Perhacta sunt simo octavo régnante Carolo rege, &c'.
enim haec anno Incarnationis dominicae

DCCCC VIII ', kalendas octobris, anno XI " —

régnante Karulo gloriosissimo rege.
208.
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207. — CVI

Donation faite à Vabhaye de Vahre,

en Rouergue, pour le rétablissement

de celle de Nant ^.

SI rerum nostrarum, &c. Idcîrco in

Christi nomine ego Bernardus & uxor

mea Udalgarda pertimescentes diem mor-

tis , locum cui vocabulum est Waber,
qui est situs in pago Rutenico in minis-

terio Curiense, &c., elegimus prout volui-

mus humiliter ex rébus honorare, quae

nobis ob origine parentum seu ex con-

questo advenerunt seu ex rébus paternis,

ideoque cedimus loco praenominato res

proprietatis nostrae pro remedium animae

nostrae vel pro remedium genitori meo
Radulfo & génitrice mea Rodlinde vel pro

remedium Guigone, Madanulfo, Bernardo,

Gonduino, item Bernardo, Aldradi vel Fre-

delone abba & Mancio praeposito, & pro

cunctis amicis vel fidelibus nostris vel

pro remedium genitore meo Fredelone

& génitrice mea Odane & Benigno pres-

bytero, ut quorum fuit communis amor

sit & elemosyna communis. Eas namque
res quae sitae sunt in pago Rutenico, in

ministerio Nantense, hoc est ecclesia quae

est fundata in honore sancti Petri in villa

Triancianico, que vocant Nante, ubi aspi-

ciunt villae quorum vocabula sunt Moli-

nis, Ambolo, &c., in integrum cedimus ad

jamdicto venerabili loco sacrisque pigno-

ribus ibidem humatis necnon & Fredoloni

abba, qui custos loci fratribus Deo monas-

tica norma militantium praeesse videtur,

• Le texte porte dccc lviii.

' Cartulaire de l'église de Vabrej [& copie dans

la collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

V. 148, f« 36.]

Dotatio sanctae 6* insignis ecclesiae

Vivariensïs^.

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi. "

Incipit catalogus de honore quem fidèles

Christi dederunt Deo & sancto Vincentio

pro redemptione animarum suarum & abo-

litione peccatorum suorum.

In primis de episcopis Albensium seu

Vivariensium. Civitas Albensium quae fuit

subversa a Croco rege Romanorum; sub

ipso rege asseritur isti episcopi fuisse Al-

beuses :

Primus episcopus Janoarius.

' La charte avait été mal à propos datée par les

Bénédictins de 877; en la supposant du règne de

Charles le Chauve, il faudrait 878, date posté-

rieure à la mort de ce prince; de plus, l'abbé Fré-

delon est du temps de Charles le Simple; cette rec-

tification recule donc encore de cinquante ans la

fondation du monastère de Nant (voir, au tome IV,

la note sur les abbés & les évèques de Vabre). [A. M.]
* Bibliothèque nationale, fonds de Lancelot,